à DEO non plantatas, i. e. Traditiones non-scriptas, dantur Argumenta. Vix autem Lac lacti similis est, quàm Traditiones Pontificiæ, Judaicis sunt. Vide Heideggeri Exercit. Bibl. Dissertat. V. de Perfectione S. Scripturæ, p. 82. seqq. Conf. Andr. Hen. Bucholz Tract. Dasß nur ein einiges Wort / nemlich die H. Schrift / Gottes Wort; die Tradition aber durchaus nicht Gottes Wort.

3) *Non Patres.* Lumina sunt ii, non Numina; Fidei Doctores, non autem fidei Moderatores; Nec universi conjunctim, nec singuli se junctim, ab errandi periculò, extitère immunes. Quapropter & ipsi, infallibilitatis privilegium, sibi derogarunt exertim. Ego, ita August. ad Hieron. *fateor charitati tuae, solis illis Scripturarum libris, qui jam Canonici appellantur, didici hunc honorem, timoremq; deferre, ut nullum eorum autorem, scribendò aliquid errasse, firmissimè credam. Ac si aliquid in eis offendero literis, quod videatur contrarium Veritati, nihil aliud, quàm vel mendosum esse Codicem, vel Interpretem non assecutum esse, quod dictum est, vel minimè intellexisse, non ambigam. Alios autem ita lego, ut quantalibet sanctitate doctrinãq; prepolleant, non idèd verum putem, qui ipsi ita senserunt; sed quia mihi, vel per illos Autores Canonicos, vel probabili ratione, quod à verò non abhorreant, persuadere polluerunt. Nec te, mi Frater, aliquid aliter sentire existimo. Prorsus, inquam, non te arbitror, sic legi tuos libros velle, tanquam Prophetarum & Apostolorum, de quorum scriptis, quod omni errore careant, dubitare nefarium*

E

farium

farium est. Epist. 19. ad Hier. Plura, hâc de re, qui desiderat, adeat Joh. Dallæum, de usu Patrum: Andr. Riveti Catholicum Orthodox. Tom. I. Quæst. xi. p. 118. seqq. Phil. Mor-næum, de Sacra Evcharistia, Præfat. pag. 48. seq. Pet. Molinæi Novit. Papismi, pag. 172. Schertz. Anti-Bellarm. p. 46. seq. J. Reinhardi Hermenevt. sacri, pag. 189. seqq. Præfation. der nochmaligen unveränderlichen und gründlichen Haupte-Vertheidigung der Augspurgischen Confession.

e) *Non Antiquitas.* Quod de naturali Senectute dici sivevit, id de Senectute Ecclesiæ quandoq; affir-matur justissimè. Videlicet: *Ipsa Senectus Morbus.* Novi, multas res, ob Antiquitatem, haut rarò com-mendari. Sic *Veritas* commendatur, ob Antiquitatem: *Interrogate de semitis antiquis, quænam sit via bona, & ambulate, per eam,* Jer. 6, 16. Similiter *Vinum:* *Nemo, qui biberit vetus, statim vult novum: Dicit enim, vetus, utilius est,* Luc. 5, 39: Ita etiam *Hæreditas:* *Absit mihi à Jehova,* inquebat, suo tempore, Nabothus, ad Achabum, *mancipium istud mulieris, ut cedam possessionem Majorum meorum tibi,* Reg. 21, 3. At enim verò, si Antiquitas cum veritate & bonitate non est conjuncta, tantò est pe-stilentior ac detestabilior. Quò diutiùs hæretica pra-vitas, aut pessima perduravit consuetudo, eò gravior coràm DEO, est abominatio. Idcirco Christus Anti-quis se opponit, & dicit: *Audistis, dictum fuisse anti-quis, ego verò dico vobis,* Matth. 5, 21. *Numquid non vestra,* ita Esaias, *hæc est, quæ gloriabatur, à diebus pri-stinis, in antiquitate suâ?* Cap. 23, 7. Scitè B. Danh: *Non semper doctrina sana, cana est, nec cana, sana. Do-ctrina*